
Vedtak i Flatanger Kommunestyre – 22.09.2010

Flatanger kommune vedtok i sak 40/10 å påklage NVE sitt vedtak om å gi konsesjon til
Sørmarkfjellet vindkraftverk. Vedtaket begrunnes med følgende:
Flatanger har i løpet av de siste årene oppnådd internasjonal oppmerksomhet og anerkjennelse
for sin urørte natur og sitt rike fugle- og dyreliv. Utenlandske magasiner og tv-stasjoner har gitt
Flatanger og norskekysten verdifull reklame som destinasjon. Spesielt er Flatangers bestand av
havørn og kongeørn blitt gitt stor oppmerksomhet. Erfaringer viser at ørn og vindkraft ikke går
godt overens, og et negativt fokus på denne konflikten vil kunne ødelegge mye av de positive
effektene som er oppnådd.

Flere aktører har etablert seg innen naturbasert reiseliv. De har klart å etablere Flatanger som et
unikt reisemål for naturfotografer og andre som vil oppleve urørt natur og sjeldne dyre- og
fuglearter. Kommunen ønsker å videreutvikle merkevaren Flatanger der opplevelser i vill og
urørt natur står sentralt. En slik satsing vil kunne gi grunnlag for betydelig næringsetablering til
nytte for hele regionen.

En slik utvikling av Flatanger er etter kommunens syn ikke forenlig med etablering av
vindkraftanlegg, som legger beslag på store, urørte fjellparti og medfører negative
ringvirkninger for dyre- og fugleliv og folks naturopplevelse.

Sørmarkfjellet vindkraftanlegg er planlagt i et helt særegent kystlandskap, som ifølge
Direktoratet for naturforvaltning og Riksantikvaren har så sterke kvaliteter at faginstansene
frarår etablering av vindkraftverk i området. Det vises her til faginstansenes høringsbrev.
Flatanger kommune ønsker å bidra til å ta vare på de landskapsmessige og arkeologiske verdier
som ligger i dette området.

Verdien av urørt natur vil etter Flatanger kommunes mening øke i årene framover. I området
hvor Sørmarkfjellet vindkraftanlegg er planlagt, finner vi et av de lengste, sammenhengende
INON-områder fra fjord til fjell i Nord-Europa. Ifølge Regjeringens “Retningslinjer for
planlegging og lokalisering av vindkraftanlegg”, vil vindkraftanlegg i slike INON-områder
innebære “svært stort konfliktpotensial”.

Sett i lys av det høye antall vindkraftanlegg som planlegges på Fosenhalvøya, er det desto
viktigere å bevare ett kystområde urørt av vindkraft. Flatanger kommune vil derfor henstille om
at Sørmarkfjellet ikke bygges ut, slik at vi for framtida kan bevare denne “grønne lungen” på
trøndelagskysten.

Flatanger kommunestyre har i sitt høringsutkast til Kommuneplanens samfunnsdel 2010-2020
angitt følgende mål for kommunens utvikling innen natur og miljø:
         - Naturen i Flatanger skal ivaretas slik at den også i framtida kan være vårt viktigste
         fortrinn for tilflytting, reiseliv og næringsetablering.
         - Ivareta naturmiljøet i nærområdet som den viktigste ressursen i det forebyggende
         helsearbeidet.

Undersøkelser viser at nærhet til urørt natur er særlig viktig for unge innbyggere og tilflyttere.
Etablering av et vindkraftanlegg vil være i strid med de mål og ønsker Flatanger kommune har
for sin utvikling.

Flatanger kommune er for øvrig skuffet over at vår og Osen kommunes tilrådninger om ikke å
gi konsesjon til Sørmarkfjellet vindkraftanlegg ikke ble fulgt av NVE. Da NVE møtte i
kommunestyret før vedtak ble fattet, uttalte NVEs representant at kommunestyrets beslutning
ville bli tillagt stor betydning. Vi opplever at lokaldemokratiet ikke er blitt hørt så langt i denne
saken.

På bakgrunn av ovennevnte vil vi sterkt henstille om at vår klage blir tatt til følge, og at vedtaket



om å gi konsesjon til Sørmarkfjellet vindkraftanlegg blir omgjort.


